
 

 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 067739-2333/2431/2565  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 
 
         Roma, 21 Aprile 2015 
prot. n.    8404       

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  l’O.M. n. 7/2015 con la quale sono state indette le elezioni delle componenti elettive 

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e sono stati indicati i termini e le 
modalità di tali elezioni, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 
componenti; 

 
VISTO  in particolare, l’art. 6 comma 2 e l’art. 7 della suddetta ordinanza inerenti l’elettorato 

attivo e passivo del personale docente con incarico di reggenza e dei Dirigenti 
Scolastici delle scuole statali; 

 
VISTA  la nota ministeriale prot. n. 2366 del 20/03/2015, con la quale sono state dettate le 

indicazioni operative in merito alla Elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione e trasmessi i modelli allegati 2 e 4 per l’autentica delle firme dei 
presentatori di lista e dei candidati; 

 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 7410 del 2/4/2015 con il quale sono state 

individuate le istituzioni scolastiche presso le quali i Dirigenti Scolastici potranno 
esercitare il diritto di voto per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione; 

 
VISTA  la nota prot. 6800 del 24/03/2015 dell’U.S.R. Lazio con la quale, richiamando l’art. 

20 comma 6 della citata O.M. n. 7/2015, è previsto l’inoltro ad ogni Commissione 
Elettorale di cui al provvedimento n. 7410 del 2/4/2015 dei nominativi dei Dirigenti 
Scolastici aventi diritto di voto; 

 
 

D E C R E T A  
 

Gli elenchi dei nominativi dei Dirigenti Scolastici aventi diritto di voto per l’elezione del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, distinti per ogni istituzione scolastica di cui al 



 

proprio provvedimento n. 7410 del 2/4/2015, sono allegati e parte integrante del presente  
provvedimento. 
 
 
 
 

f.to IL DIRIGENTE 
Rosalia Spallino 

 
 
 

 
Ai    Dirigenti delle Scuole Statali ed  
        Istituti di ogni ordine e grado 
        ROMA e provincia 
 
All’  U.S.R. Lazio – Uff. V – I U.O. Roma 
 
Al     M.I.U.R. – Direzione Generale per gli 
         Ordinamenti scolastici e la Valutazione 
         del Sistema Nazionale di Istruzione  
         Ufficio VIII 
 
 

 


